

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/۱۱/۹

یکصد و دوازدهمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۱۱/۹ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

### طرح مصوب دانشکده پیراپزشکی

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر رضا ربیعی با عنوان "ارایه مدل تبادل داده در شبکه ملی اطلاعات فارماکوویژیلانس بر اساس مطالعه تطبیقی در کشورهای منتخب" مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب دانشکده پزشکی

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر عبدالمجید بحرینیان با عنوان "تعیین وضعیت عملکرد لب فرونتال و تمپورال در حافظه آینده نگر زمان محور و عوامل موثر بر آن در جمعیت سالمند و جوان در سال ۱۳۹۰" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر شکوفه نوری با عنوان "اثر سالویژنین تخلیص شده از (گیاه گل مینا *Tanacetum canescens*) با سرطان القا شده توسط رده سلولی MCF-7 در مدل موشی" مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر پریسا طاهری تنجانی با عنوان "بررسی روایی و پایایی پرسشنامه انجام فعالیت های روزانه زندگی (ADL) و انجام فعالیت های روزانه با کمک وسایل (IADL) در سالمندان ایرانی" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/۱۱/۹

۵- طرح تحقیقاتی آقای دکتر داور امانی با عنوان " بررسی زیر جمعیت های سلول های T تنظیمی ارتشاح یافته به بافت سرطان سینه انسان " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۶- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر حبیب اله یحیایی با عنوان " بررسی مقایسه ای اثر اضافه نمودن کتورولاک به لیدوکائین درمقایسه با دکسمتومیدین به لیدوکائین در اعمال جراحی دست با آنستزی اینفراکلاویکولار " استاد راهنما: دکتر علیرضا میر خشتی مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۷- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر جواد صاحبی با عنوان " بهبود عملکرد اندام تحتانی پس از ترمیم عصب سیاتیک به شیوه End to side با استفاده از بخیه وغشای کیسه آمینوتیک و در مقایسه با استفاده از بخیه در رت " استاد راهنما: دکتر محمدعلی حسینیان مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

۸- پیرو جلسه ۱۰۹ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۹/۲۰ پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر زیبا فعال با عنوان " مقایسه اثر گلی بن کلامید و انسولین در زنان حامله مبتلا به دیابت بارداری مراجعه کننده به درمانگاه خانمهای باردار بیمارستان مهدیه در سال ۹۰-۹۱ " استاد راهنما: دکتر معصومه میرزامرادی مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۹- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر محسن نوروزیان با عنوان " مقایسه تأثیر استفاده موضعی از ژل صبر زرد در مقایسه با هورمونهای تیروئیدی بر روند بهبود زخم باز پوستی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب دانشکده پرستاری و مامایی**

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم راضیه لطفی با عنوان " طراحی ابزاری معتبر و پایا جهت بررسی رفتار محافظت کننده جنسی در زنان در معرض خطر ای وی/ایدز " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/۱۱/۹

۱۱- طرح تحقیقاتی خانم شهناز ترک زهرانی با عنوان " بررسی تاثیر طب فشاری بر آمادگی سرویکس، شروع و پیامد زایمان در زنان نخست زای ترم مراجعه کننده به مرکز آموزشی درمانی دزیانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی گرگان در سال ۱۳۹۰ " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح ( از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات علوم رفتاری**

۱۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر نیلوفر مهدوی هزاوه با عنوان " بررسی رابطه شدت فازهای مانیا و مختلط اختلال دو قطبی با شدت علائم وسواسی- جبری در هم ابتلایی این دو اختلال " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر نیلوفر مهدوی هزاوه با عنوان " مقایسه نگرش دستیاران تخصصی غیر روانپزشکی نسبت به بیماران روانپزشکی در بیمارستانهای با و بدون واحد روانپزشکی رابط- مشاور " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح های مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال**

۱۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی بهپور اسکوئی با عنوان " تعیین فراوانی پنومونی ناشی از کلامیدیا تراکوماتیس بوسیله Conventional PCR در میان شیرخواران زیریکسال مراجعه کننده به بیمارستان کودکان مفید تهران در سال های ۹۰ - ۸۹ " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/ ۱۱/۹

۱۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر شهناز ارمین با عنوان "بررسی فراوانی بتالاکتمازهای وسیع الطیف و ژن های مرتبط در باکتری های گرم منفی ایزوله شده در نمونه های آزمایشگاهی بیمارستان مفید در سال ۱۳۹۰" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات کاربرد لیزر در علوم پزشکی**

۱۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهروز باریک بین با عنوان "مقایسه کارایی و ایمنی Q-switched nm CO2 Fractional Laser Low-Fluence و 1,064 Nd:YAG Laser Low-Fluence در درمان ملاسما در بیماران مراجعه کننده به مرکز درمانی شهدای تجریش طی سال ۱۳۹۰" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

### **طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین**

۱۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد جواد احسانی اردکانی با عنوان " بررسی اثر اریترومایسین وریدی قبل از اندوسکوپی در سرعت تخلیه خون از معده در بیماران با خونریزی گوارشی فوقانی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۱۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر فرهاد عصارزادگان با عنوان " بررسی سطح منیزیوم یونیزه سرم در افراد میگرنی مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین (ع) در سال ۸۹" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/ ۱۱/۹

### طرح مصوب معاونت امور بهداشتی

۱۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر شهرام یزدانی با عنوان "نیازسنجی سلامت سالمندان در پنج استان منتخب کشور" مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با هماهنگی کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب معاونت آموزشی

۲۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر شهرام یزدانی با عنوان " تدوین سند راهبردی توسعه کیفی آموزش علوم پزشکی مطرح و مشروط به انتشار نتایج تحقیق با هماهنگی کمیته اخلاق دانشگاه مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز تحقیقات علوم دارویی

۲۱- طرح تحقیقاتی خانم دکتر سیمین داداش زاده با عنوان " تهیه نانولیپوزومهای حاوی سیرولیموس و بررسی تأثیر پارامترهای مختلف فرمولاسیون روی اثربخشی آن در درمان restenosis عروقی به دنبال تجویز موضعی عروقی در موش صحرائی " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح های مصوب مرکز تحقیقات جراحی کودکان

۲۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر لیلی مهاجرزاده با عنوان "ارزیابی گفتاری بیماران بالای ۳ سال که تحت عمل شکاف کام در سالهای ۱۳۸۵ لغایت ۱۳۸۹ در بیمارستان کودکان مفید قرار گرفته اند " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/۱۱/۹

۲۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر فتح اله روشن ضمیر با عنوان "بررسی پیامدهای درازمدت مداخله درمانی در بیماران مبتلا به سوختگی مری ناشی از بلع مواد سوزاننده مراجعه کننده به بیمارستان مفید طی سالهای ۸۹-۱۳۸۰" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان کودکان مفید**

۲۴- پیروجلسه ۱۰۹ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۹/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر حجت درخشانفر با عنوان "مقایسه اثر پرومتازین و میدا زولام خوراکی در سدیشن اطفال تحت پونکسیون کمری" مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### **طرح مصوب مرکز تحقیقات نانو تکنولوژی پزشکی و مهندسی بافت**

۲۵- پیروجلسه ۱۰۹ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۹/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر حبیب الله پیروی با عنوان "القائ لِنفانژِیوژنز با استفاده از سلولهای بنیادی بالغ اتولوگ در لَنف ادم اندام" مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، گزارش مداوم نتایج تحقیق و عوارض پیش آمده به کمیته اخلاق و ثبت پروژه در IRCT مورد تصویب قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/۱۱/۹

### طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی و گرمسیری

۲۶- پیرو جلسه ۱۰۵ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۰/۶/۲۰ طرح تحقیقاتی آقای دکتر پرویز وحدانی با عنوان " ارزیابی بالینی ( Bridging study ) واکسن کونژوگه هموفیلوس آنفلوانزا تیپ b تولید داخل (MAS-HibVAC®) " مطرح و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها، ثبت طرح در IRCT ، گزارش مداوم نتایج تحقیق و عوارض پیش آمده به کمیته اخلاق و نظارت کمیته اخلاق تا پایان اجراء طرح مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی

۲۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمود عباسی با عنوان " حمایت کیفری از حقوق بیماران و مصدومان " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب دانشکده توانبخشی

۲۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر خسرو خادمی کلانتری با عنوان " بررسی تاثیرات جریانهای میکرو در رفع چین و چروک صورت " مطرح و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

### طرح مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی

۲۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مژگان بنده پور با عنوان " کلونینگ و بیان IL-29 انسانی (IFN-λ1) در لیشمانیا تارنتولا " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۱۲

۹۰/ ۱۱/۹

حاضرین:

دکتر محمد اسماعیل اکبری	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجباری
دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	دکتر کاظم زنده دل
آقای عباس علی یار محمدی	دکتر محمود عباسی
دکتر حمید علوی مجد	دکتر حبیب ا... پیروی